
PROTOKÓŁ  Nr XXXI/12
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 25 czerwca

2012 roku w lokalu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Chęcinach, 
przy ul. Długiej .

             Sesja  rozpoczęła  obrady  o  godz.  9,15.  Obradom  przewodniczył
Przewodniczący Rady Miejskiej  radny Cezary Mielczarz.
             Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli : 
Gałuszka Grzegorz – Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
Ferdek Marian – radny Rady Powiatu Kieleckiego
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski
kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych,
sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych
              Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.
               Po dopełnieniu przez Przewodniczącego Rady ceremonii powitalnych,
przystępując do zasadniczej i formalnej części posiedzenia,  Przewodniczący Rady
stwierdził  na  podstawie  załączonej  listy  obecności  pełny  skład  osobowy  Rady.
Oznacza  to,  iż  posiedzenie  jest  prawomocne  do  podejmowania  obowiązujących
uchwał  i postanowień.            

W  toku  dalszej  części  obrad, Przewodniczący  Rady wskazując  na
przekazaną    w  zaproszeniach  na  dzisiejsze  posiedzenie  zarówno  radnym  jak
również  przewodniczącym  jednostek  pomocniczych  Gminy  tematykę  sesji,
przypomniał  zebranym,  iż  obrady  sesji  są  nagrywane,  a  proponowany  porządek
dzisiejszych obrad obejmuje następująca tematykę: 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad
2. Akceptacja  treści  protokołów  z  obrad  Sesji  Rady  z  dnia  07.05.  (2  pos.)

i 22.05.2012r.
3. Sprawozdanie Burmistrza Gminy i Miasta z działalności za okres między 
       sesjami.
4. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji budżetu Gminy i Miasta za 2011 rok 
      w zakresie finansowym i rzeczowym z uwzględnieniem realizacji zadań
      przez jednostki organizacyjne Gminy   

a/  analiza treści przedstawionego przez Komisję Rewizyjną wniosku w
     sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta za 2011 r. oraz 
     opinii     RIO w tym zakresie
b/  przedstawienie wniosków i opinii Komisji stałych Rady
c/  dyskusja
d/  rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie
•  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z
     wykonania budżetu Gminy i Miasta Chęciny za rok 2011 – druk nr 1
•  absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny z wykonania
      budżetu za 2011 rok – druk nr 2 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
a/  przekazanie skargi – druk nr 3
b/  wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych – druk nr 4 
c/  zmiany  uchwały  Nr  184/XXIII/12  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia

27.01.2012r.  dot.  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego terenu trasy linii przesyłowej 220 kV
Kielce  piaski  –  Radkowice  wraz  z  rozbudową  stacji  Radkowice  na
obszarze miasta i gminy Chęciny – druk nr 5
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d/   zmiany  uchwały  Nr  119/XVI/11  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia
26.09.2011r. dot. przystąpienia do zmiany Nr 4 Studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Chęciny–dr nr 6

e/   zmiany  uchwały  Nr  120/XVI/11  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia
26.09.2011r. dot. przystąpienia do zmiany Nr 4 Studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chęciny– dr. nr 7

f/  uchylenia  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  w  sprawie
wydzierżawienia  Zbiornika  Wodnego  położonego  w Lipowicy  Obr.  4
będącego własnością Gminy Chęciny – druk nr 8

g/   wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  oznaczonej  numerem
działki  1570/4  położonej  w  Bolminie  Obr.  2  stanowiącej  własność
Gminy Chęciny – druk nr 9

h/   wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości  oznaczonej  w  ewidencji
gruntów i budynków numerem działki 1849 położonej w Chęcinach Or.
2 stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 10

i/   wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  oznaczonej  numerem
działki 698/4 położonej w Bolminie Obr. 2, stanowiącej własność Gminy
Chęciny – druk nr 11

 j/   wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  oznaczonej  numerem
działki 382 położonej w Starochęcinach Obr. 14, stanowiącej własność
Gminy Chęciny – druk nr 12

k/   nieodpłatnego przejęcia w formie darowizny nieruchomości oznaczonej
nr  działki  506/15  o  powierzchni  0,2189  ha,  położonej  w  obrębie
geodezyjnym Starochęciny  – druk nr 13

l/    nieodpłatnego przejęcia w formie darowizny nieruchomości oznaczonej
nr  działek  1493/10  o  powierzchni  0,0492  ha  i  1493/9  o  powierzchni
0,0495 ha, położonej w obrębie geodezyjnym Bolmin  – druk nr 14

ł/    nieodpłatnego przejęcia w formie darowizny nieruchomości oznaczonej
nr  działki  849  o  powierzchni  0,3200  ha,  położonej  w  obrębie
geodezyjnym Ostrów  – druk nr 15

m/   wprowadzenia  zmian  w  regulaminie  udzielania  pomocy  materialnej
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy
Chęciny  zatwierdzonym  uchwałą  Nr  98/XIII/07  Rady  Miejskiej
w Chęcinach z dnia 27 lipca 2007r. – druk nr 16

n/  nadania  statutu  Samorządowego  Zakładu  Podstawowej  Opieki
Zdrowotnej w Chęcinach – druk nr 17

o/  nadania  statutu  Samorządowego  Zakładu  Podstawowej  Opieki
Zdrowotnej w Wolicy – druk nr 18

p/    wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2012r. – druk nr 19
r/   zmiany uchwały Nr 165/XXI/11 Rady Miejskiej w sprawie Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2012-2020 – dr. 20
6.  Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych 

     7.  Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania.
     8.  Zamknięcie obrad sesji.

W  trakcie  podjętej  dyskusji  nad  treścią  przedstawionego  porządku  obrad,
zabierając  głos  Burmistrz  Gminy  i  Miasta  Pan  Robert  Jaworski  zgłosił
następujące wnioski, tj.
1.   o wyłączenie z porządku posiedzenia trzech projektów uchwał oznaczonych

jako druki: 
• nr  5  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  184/XXIII/12  Rady  Miejskiej

w Chęcinach z dnia 27.01.2012r. dot. przystąpienia do sporządzenia
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miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu trasy
linii przesyłowej 220 kV Kielce piaski – Radkowice wraz z rozbudową
stacji Radkowice na obszarze miasta i gminy Chęciny, 

•  nr  6  w  sprawie   zmiany  uchwały  Nr  119/XVI/11  Rady  Miejskiej
w Chęcinach z dnia 26.09.2011r. dot. przystąpienia do zmiany Nr 4
Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania
przestrzennego miasta Chęciny, 

• nr  7  w  sprawie   zmiany  uchwały  Nr  120/XVI/11  Rady  Miejskiej
w Chęcinach z dnia 26.09.2011r. dot. przystąpienia do zmiany Nr 4
Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania
przestrzennego gminy Chęciny.

2.  o włączenie do porządku obrad projektów uchwał oznaczonych jako druki: 
• nr  21  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego

Samorządowego Zakładu Podstawowej opieki Zdrowotnej w Chęcinach
za 2011 rok,

•  nr  22  w  sprawie   zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego
Samorządowego Zakładu Podstawowej opieki  Zdrowotnej  w Wolicy za
2011 rok, 

• nr  23  w  sprawie  udzielenia  pomocy  rzeczowej  dla  Samorządu
Województwa,

•  nr  24  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  466/LXXIV/10  Rady  Miejskiej
w  Chęcinach  z  dnia  8  listopada  2010r.  w  sprawie:  gromadzenia
dochodów  na  wydzielonym  rachunku  przez  samorządowe  jednostki
budżetowe prowadzące działalność w zakresie oświaty. 

Kontynuując swoją wypowiedź Burmistrz Jaworski podkreślił, iż wymienionych
projektów uchwał została przekazana radnym i omówiona na posiedzeniach Komisji.

W związku z brakiem zgłoszeń innych  wniosków i  uwag do przedstawionego
porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  zarządził  przeprowadzenie  trzech
odrębnych  głosowań  jawnych,  spośród  których  pierwsze  dotyczyło  zgłoszonego
przez Burmistrza GiM wniosku o wyłączenie z porządku obrad 3 projektów uchwał
oznaczonych jako druk nr 5, druk nr 6 i druk nr 7, drugie o włączenie do porządku
obrad 4 projektów uchwał, a  trzecie – całości uzupełnionego o przyjęte poprawki
porządku  obrad.  W  trzech  turach  głosowania  radni  głosowali  jednomyślnie  tj.
jednogłośnie (nie było głosów wstrzymujących się ani przeciwnych). 

          
ad. 2
         Przewodniczący Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag
i  zastrzeżeń  do  treści  udostępnionych  w  Biurze  Rady  protokołów  obrazujących
przebieg obrad Sesji  Rady Miejskiej  w dniach 07 maja (2  pos.)  i  22 maja br.  –
zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku  którego  protokoły
o których mowa zostały przyjęte jednogłośnie.
        Kontynuując zebranie Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Pan Robert Jaworski
oraz  Przewodniczący  Rady  Pan  Cezary  Mielcarz  wręczyli  dyplomy  uznania  dla
nauczycieli  z terenu Gminy Chęciny biorących udział w plebiscycie  „Belfer Roku
2011/2012” tj.  Pani Edycie Bobryk – nauczycielowi ZSO w Chęcinach oraz Panu
Przemysławowi Gruszce – nauczyciel ZSO w Wolicy.
       Pan Gruszka podziękował w imieniu swoim, a także Pani Bobryk za otrzymane
wyróżnienia.

ad. 3
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       Z treścią informacji obrazującej  zakres  realizowanych  przez  Gminę  zadań
w  okresie  międzysesyjnym  zapoznał  zebranych  Burmistrz  GiM  Pan  Robert
Jaworski. 
       Kontynuując obrady w tym punkcie porządku posiedzenia głos zabrał  Radny
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Pan Grzegorz Gałuszka.
(przedstawiona  informacja  stanowi  załącznik  do  niniejszego  protokołu  jak  również
pełna jej treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu). 

ad. 4
      Kontynuując obrady przystąpiono do  analizy treści sprawozdania z realizacji
budżetu Gminy     i Miasta za 2011 rok w zakresie finansowym i rzeczowym  oraz
informacji  o  działalności  jednostek  organizacyjnych  Gminy  /dokumenty  te
stanowią załącznik do niniejszego protokołu/.
      Zabierając w tym temacie głos Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż
przedmiotem jednoczesnych rozważań w tym punkcie porządku obrad jest również
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chęcinach w sprawie udzielenia
absolutorium Burmistrzowi Gminy i Miasta Chęciny za 2011r.,  opinia RIO w tym
zakresie /stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ oraz 2 projekty uchwał, tj.
•  projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz

ze  sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy i miasta Chęciny za 2011 rok
– w brzmieniu stanowiącym druk nr 1 oraz

• projekt  uchwały  w  sprawie  absolutorium  dla  Burmistrza  Gminy  i  Miasta
Chęciny z wykonania budżetu za 2011 rok – w brzmieniu stanowiącym dr. nr 2.

         Przewodniczący Rady potwierdzając fakt przekazania pełnych treści w/w
dokumentów zarówno radnym jak również przedstawicielom jednostek pomocniczych
Gminy  zaprosił  Przewodniczącą  Komisji  Rewizyjnej  do  przedstawienia
wypracowanego przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie absolutorium dla
Burmistrza GiM z wykonania budżetu za 2011r. (wniosek Komisji stanowi załącznik
do protokołu).
          Przewodniczący Rady dopełniając formalności wynikających z obowiązujących
przepisów w tym temacie zapoznał zebranych z pełną treścią  Uchwały Nr 70/I/2012
VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 30
maja  2012  dotyczącej  opinii  o  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie
absolutorium (uchwała  stanowi  załącznik  do  protokołu),  zapraszając jednocześnie
uczestników obrad do zabierania głosów w dyskusji w tym temacie.
           Przewodniczący Rady poinformował ponadto zebranych, iż wszystkie stałe
Komisje  Rady  Miejskiej  po  uprzedniej  wnikliwej  analizie  przedstawionego  przez
Burmistrza GiM sprawozdania odzwierciedlającego realizację budżetu gminy i miasta
za 2011 rok  pozytywnie zaopiniowały przedstawiony przez Komisję Rewizyjną
wniosek  w  sprawie  absolutorium  oraz  przedstawione  przez  Burmistrza  GiM
sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy
i miasta Chęciny za 2011r.
            W trakcie zarządzonej dyskusji  nad treścią materiałów, zabierając głos
Przewodniczący  Komisji  Planowania,  Budżetu  i  Oświaty  radny  Tomasz
Żelichowski oraz Przewodniczący Komisji Budownictwa, Rolnictwa, Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska radny Paweł Kaczor  podkreślali, iż Burmistrz
Gminy i Miasta realizując zadania inwestycyjno-remontowe w 2011 roku kierował się
bardzo ważnymi zasadami w gospodarowaniu środkami publicznymi.
          W toczącej się dyskusji uczestnicy sesji (Pani Liliana Porzucek-mieszkanka
Chęcin  oraz  Pan  Stanisław  Baran  sołtys  miejscowości  Gościniec)  zwrócili  się
z  zapytaniami  dotyczącymi  wysokości  zadłużenia  Gminy  oraz  planowanymi  do
pobrania przez Gminę kredami na realizację zadań na przyszły rok. 
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Do powyższych spraw ustosunkowali się Pan Burmistrz GiM i Pani Skarbnik GiM ,
wyjaśniając, że zadłużenie aktualnie wynosi około 19 mln zł. Natomiast w założeniach
do  projektu  budżetu  na  rok  2013  zakładamy  potrzebę  skorzystania  z  kredytu
w  wysokości  około  3  mln  zł  (pełna  treść  wypowiedzi  zawarta  jest  na  płycie  CD
stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu).           
           W związku  z  brakiem dalszych  zgłoszeń  do  dyskusji  w  tym  temacie,
Przewodniczący  Rady przedstawiając  uprzednio  pełne  treści  analizowanych
projektów uchwał, tj.

• projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowania  
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy i miasta Chęciny
za 2011 rok – w brzmieniu określonym w druku nr 1

• projektu uchwały w sprawie    (udzielenia)    absolutorium dla Burmistrza  
Gminy i Miasta Chęciny z wykonania budżetu za 2011 rok – druk nr 2

zarządził  przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych,  w wyniku  których
każdy  z  w/w  projektów  uchwał  został  przyjęty  jednogłośnie (brak  głosów
wstrzymujących oraz głosów przeciwnych).
         Uchwały o których mowa oznaczone – druk nr 1 – Nr 222/XXXI/12; druk nr 2 –
Nr 223/XXXI/12 stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
         Zabierając głos, Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski podziękował
radnym za jednogłośne udzielenie absolutorium. W wypowiedzi swojej podkreślił, że w
pełni  zdaje  sobie  sprawę z  tego,  że  uzyskane  dziś  absolutorium,  to  nie  tylko  mój
osobisty  sukces i  moja  praca.  Korzystając  więc  z okazji  pragnę tu  dziś  skierować
słowa  szczególnego  podziękowania  pod  adresem  moich  współpracowników  tj.
pracowników Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy oraz wszystkim tym,
którzy pracowali na to, aby dziś każdy z radnych z czystym sumieniem mógł głosować
za udzieleniem absolutorium. Nie ukrywam, że jest to dla mnie jako Burmistrza bardzo
przyjemna chwila, a wynik głosowania nie tylko motywuje ale również mobilizuje do
działań następnych.  Pragnę również podziękować wszystkim radnym i  sołtysom za
współpracę,  bo  to  również  dzięki  Waszej  wyrozumiałości,  ciężkiej  pracy
i zaangażowaniu nasz Gmina zaczyna odnosić sukcesy. Przed nami jeszcze wiele do
zrobienia, a osobiście mam nadzieję że Chęciny będą się rozwijać w dynamicznym
tempie.
      
ad. 5 
        Wznawiając po 10 minutowej przerwie obrady, przystąpiono do rozpatrywania
projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną
treść  łącznie  z  przedstawionymi  uzasadnieniami  otrzymali  wszyscy  radni  oraz
zaproszeni  sołtysi  i  przewodniczący  zarządów  osiedlowych.  (oznaczone  druki
projektów uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu). 
        Przewodniczący Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu
uchwały przedstawiał zebranym wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym
zakresie.

Projekt uchwały w sprawie   przekazania skargi   – druk nr 3
          -  przedmiotowy projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany przez
wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 226/XXXI/12 stanowi załącznik do
niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  wstępnej  lokalizacji  nowych  przystanków
komunikacyjnych – druk nr 4
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                  Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym
temacie  i  pozytywne  zaopiniowanie  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady,
zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym
mowa  został  przyjęty  jednogłośnie. Przyjęta  uchwała  została  oznaczona  Nr
227/XXXI/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały w sprawie    uchylenia  uchwały Rady Miejskiej  w Chęcinach  
w sprawie wydzierżawienia Zbiornika Wodnego położonego w Lipowicy Obr. 4
będącego własnością Gminy Chęciny – druk nr 8
     Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady,  zarządził
przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  projekt  o  którym  mowa
został przyjęty jednogłośnie. Przyjęta uchwała została oznaczona Nr 228/XXXI/12
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości
oznaczonej numerem działki 1570/4 położonej w Bolminie Obr  .    2 stanowiącej  
własność Gminy Chęciny – druk nr 9     
        Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziła dyskusji  w trakcie której,
zabierając  głos  Burmistrz  GiM Pan  Robert  Jaworski  mówił  o  konieczności
sprzedaży działki, której dotyczy projekt uchwały, ponieważ Gmina przez najbliższe
lata  nie  będzie  w  stanie  zainwestować  w  ten  teren.  Radna Krystyna  Foksa
poinformowała,  że  zgadza  się  z  formą  prywatyzacji  obiektu  Zalewu.  Natomiast
w  przypadku  omawianego  terenu  oczekiwałam  przeprowadzenia  szerszych
konsultacji społecznych; na ten temat odpowiedź otrzymałam.
     Przewodniczący Rady wskazując na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym
temacie  i  pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady,
zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym
mowa został przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących
w obradach i  głosowaniu „za” przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych,  głosów
przeciwnych było 2, i 2 radnych wstrzymało się od głosu). Przyjęta uchwała została
oznaczona Nr 229/XXXI/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem działki 1849 położonej
w Chęcinach Or. 2 stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 10
         Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady,  zarządził
przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  projekt  o  którym  mowa
został przyjęty jednogłośnie. Przyjęta uchwała została oznaczona  Nr 230/XXXI/12
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości
oznaczonej numerem działki 698/4 położonej w Bolminie Obr. 2, stanowiącej
własność Gminy Chęciny – druk nr 11
         Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady,  zarządził
przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  projekt  o  którym  mowa
został przyjęty jednogłośnie. Przyjęta uchwała została oznaczona Nr 231/XXXI/12
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości
oznaczonej  numerem  działki  382  położonej  w  Starochęcinach  Obr.  14,
stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 12
        Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady,  zarządził
przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  projekt  o  którym  mowa
został przyjęty jednogłośnie. Przyjęta uchwała została oznaczona Nr 232/XXXI/12
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  nieodpłatnego  przejęcia  w  formie  darowizny
nieruchomości oznaczonej nr działki 506/15 o powierzchni 0,2189 ha, położonej
w obrębie geodezyjnym Starochęciny  – druk nr 13
        Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady,  zarządził
przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  projekt  o  którym  mowa
został przyjęty jednogłośnie. Przyjęta uchwała została oznaczona Nr 233/XXXI/12
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  nieodpłatnego  przejęcia  w  formie  darowizny
nieruchomości oznaczonej nr działek 1493/10 o powierzchni 0,0492 ha i 1493/9
o powierzchni 0,0495 ha, położonej w obrębie geodezyjnym Bolmin  – druk nr 14
           Przewodniczący Rady  poinformował, iż przedmiotowy projekt uchwały
pozytywnie  zaopiniowała  (większością  głosów,  przy  1  głosie  „za”  i  4
wstrzymujących) tylko Komisja Rewizyjna.
   Natomiast dwie pozostałe Komisje Rady, tj. Komisja Budownictwa oraz Komisja
Planowania  negatywnie   zaopiniowały projekt  tej  uchwały,  wnioskując  o  jego
odrzucenie.
           W ocenie radnych przejmowanie na majątek gminy wydzielonych w wyniku
podziału nieruchomości dróg, winno następować według jednoznacznie określonych
zasad,  zgodnie  z  którymi wydzielona z  gruntów rolnych  droga powinna spełniać
przynajmniej  podstawowe  parametry  drogi  publicznej,  tzn.  poza  geodezyjnym
wydzieleniem pasa drogowego, droga winna być wykorytowana i utwardzona.  
   Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym
mowa  został  odrzucony  większością  głosów  (spośród  15  radnych
uczestniczących w obradach i głosowaniu „za” odrzuceniem uchwały głosowało 13
radnych, głosów  przeciwnych brak, a 2 radnych wstrzymało się od głosu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  nieodpłatnego  przejęcia  w  formie  darowizny
nieruchomości oznaczonej nr działki 849 o powierzchni 0,3200 ha, położonej w
obrębie geodezyjnym Ostrów  – druk nr 15
        Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady,  zarządził
przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  projekt  o  którym  mowa
został przyjęty jednogłośnie. Przyjęta uchwała została oznaczona Nr 234/XXXI/12
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  regulaminie  udzielania
pomocy materialnej  o  charakterze socjalnym dla  uczniów zamieszkałych na
terenie Gminy Chęciny zatwierdzonym uchwałą Nr 98/XIII/07 Rady Miejskiej w
Chęcinach  z  dnia  27  lipca  2007r.    –  druk  nr  16  z  uwzględnieniem poprawek
wniesionych przez Burmistrza GiM - w brzmieniu  oznaczonym jako druk Nr 16A –
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został przekazany wszystkim radnym po posiedzeniach Komisji i stanowi załącznik
do niniejszego protokołu.
        Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne  zaopiniowanie  treści  analizowanego  projektu  przez  wszystkie
Komisje Rady  zarządził  przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego
projekt  o  którym  mowa  został  przyjęty  jednogłośnie. Przyjęta  uchwała  została
oznaczona Nr 235/XXXI/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  statutu  Samorządowego  Zakładu
Podstawowej Opieki   Zdrowotnej w Chęcinach – druk nr 17 z uwzględnieniem
poprawek wniesionych przez Burmistrza GiM - w brzmieniu  oznaczonym jako druk
Nr 17A – został przekazany wszystkim radnym po posiedzeniach Komisji i stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.
        Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne  zaopiniowanie  treści  analizowanego  projektu  przez  wszystkie
Komisje Rady  zarządził  przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego
projekt  o  którym  mowa  został  przyjęty  jednogłośnie. Przyjęta  uchwała  została
oznaczona Nr 236/XXXI/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  statutu  Samorządowego  Zakładu
Podstawowej  Opieki    Zdrowotnej  w  Wolicy –  druk  nr  18  z  uwzględnieniem
poprawek wniesionych przez Burmistrza GiM - w brzmieniu  oznaczonym jako druk
Nr 18A – został przekazany wszystkim radnym po posiedzeniach Komisji i stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.
        Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne  zaopiniowanie  treści  analizowanego  projektu  przez  wszystkie
Komisje Rady  zarządził  przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego
projekt  o  którym  mowa  został  przyjęty  jednogłośnie. Przyjęta  uchwała  została
oznaczona Nr 237/XXXI/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na
2012r     – druk nr 19 z uwzględnieniem poprawek wniesionych przez Burmistrza GiM -
w brzmieniu  oznaczonym jako druk Nr 19A – został przekazany wszystkim radnym
po posiedzeniach Komisji i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
        Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne  zaopiniowanie  treści  analizowanego  projektu  przez  wszystkie
Komisje Rady  zarządził  przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego
projekt  o  którym  mowa  został  przyjęty  jednogłośnie. Przyjęta  uchwała  została
oznaczona Nr 224/XXXI/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr  165/XXI/11  Rady Miejskiej  w
sprawie  Wieloletniej   Prognozy  Finansowej  Gminy i  Miasta  Chęciny na lata
2012  -  2020       –  druk  nr  20  (uwzględniający  w  załącznikach  zmiany wynikające  z
wniesionych poprawek do uchwały Nr 224/XXXI/12)
        -  przedmiotowy projekt  uwzględniający wniesione poprawki  wynikające z
uchwały Nr 224/XXXI/12 uzyskał  pozytywną opinię wszystkich Komisji  Rady,  a w
zarządzonym  na  skutek  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  głosowaniu  jawnym  został
przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i
głosowaniu „za”  przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  głosów  przeciwnych
brak, a 1 radny wstrzymał się od głosu). Przyjęta uchwała została oznaczona  Nr
225/XXXI/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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              Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do
rozpatrywania  czterech  kolejnych,  dodatkowo  włączonych  projektów  uchwał
oznaczonych jako druk nr 21, druk nr 22, druk nr 23 i druk nr 24.

              
Projekt  uchwały  w  sprawie    zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  
Samorządowego Zakładu Podstawowej opieki Zdrowotnej w Chęcinach za 2011
rok     – druk nr 21
        Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady,  zarządził
przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  projekt  o  którym  mowa
został przyjęty jednogłośnie. Przyjęta uchwała została oznaczona Nr 238/XXXI/12
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie    zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  
Samorządowego Zakładu Podstawowej opieki Zdrowotnej w Wolicy za 2011 rok
– druk nr 22
        Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady,  zarządził
przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  projekt  o  którym  mowa
został przyjęty jednogłośnie. Przyjęta uchwała została oznaczona Nr 239/XXXI/12
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie    udzielenia  pomocy  rzeczowej  dla  Samorządu  
Województwa     – druk nr 23
        Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady,  zarządził
przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  projekt  o  którym  mowa
został przyjęty jednogłośnie. Przyjęta uchwała została oznaczona Nr 240/XXXI/12
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie   zmiany uchwały nr 466/LXXIV/10 Rady Miejskiej w  
Chęcinach z  dnia  8  listopada 2010r.  w sprawie:  gromadzenia  dochodów na
wydzielonym rachunku przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące
działalność w zakresie oświaty– druk nr 24
        Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady,  zarządził
przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  projekt  o  którym  mowa
został przyjęty jednogłośnie. Przyjęta uchwała została oznaczona Nr 241/XXXI/12
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
        W  toku  dalszej  części  tego  punktu  porządku  obrad,  zabierając  głos
Przewodniczący Rady Miejskiej radny Cezary Mielczarz poinformował radnych, iż
w  ostatnim  okresie  Pani  Janina  Szatańska  skierowała  do  Rady  kolejne  2  pisma
stanowiące  wezwania  do  usunięcia  naruszenia  prawa  dokonanego  uchwałą  Nr
157/XIX/11 z dnia 28 listopada 2011r. przez Radę Miejską w Chęcinach w sprawie
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej nr ewid. 930/1 położonej    w
Chęcinach,  Obr.  01  stanowiącej  własność  Gminy  Chęciny.  Powyższa  sprawa  jest
znana  wszystkim  radnym,  gdyż  była  przedmiotem  wnikliwych  analiz  zarówno  na
posiedzeniach  Komisji  jak  również  posiedzeń  nadzwyczajnych  Rady.
O  przedstawienie  obowiązującej  procedury  załatwienia  przedmiotowej  sprawy,
Przewodniczący Rady poprosił Kierownika Biura Rady Panią Teodozję Nowak, która
zabierając  głos  wyjaśniła  radnym,  iż  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  Rada
powinna w terminie 30 dni od dnia złożenia wezwania ustosunkować się do takiego
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wezwania przyjmując stosownej treści uchwałę, tj. zgodną z żądaniem strony bądź też
odmawiającą  uwzględnienia  wezwania.  Rada  ma  prawo  również  nie  zajmować
stanowiska w takiej sprawie, co w konsekwencji oznacza, iż strona wnosząca takie
wezwanie ma prawo złożenia skargi do Sądu Administracyjnego. Nadmienić tu należy,
iż  w  ocenie  radcy  prawnego  naszego  Urzędu  wniesione  wezwanie  nie  zawiera
żadnych nowych dowodów do całości sprawy, a zatem sprawę należy pozostawić bez
pisemnej  odpowiedzi,  co  pozwoli  zainteresowanej  na  wniesienie  skargi  do  Sądu
Administracyjnego. 
          Radni,  nie  wnosząc  żadnych  uwag,  przyjęli  przedstawioną  informację
i wyjaśnienia do akceptującej wiadomości.
 (pełna jej treść prowadzonej debaty w tym temacie jest uwzględniona na płycie CD
stanowiącej załącznik do protokołu). 
                        
ad. 6       
        Kontynuując obrady przystąpiono do zgłaszania wniosków i zapytań:
Pani  Wanda  Polańska  –  Przewodnicząca  Zarządu  Osiedla  Zelejowa –
podziękowała  Panu  Burmistrzowi  za  wysłuchanie  uwag  i  wątpliwości  w  sprawie
budowy  naziemnej  linii  przesyłowej  Kielce  –  Piaski  –  Radkowice,  a  także  za
wycofanie  z  dzisiejszych  obrad  Rady  Miejskiej  przedłożonego  projektu  uchwały.
Kontynuując swoją wypowiedź, poprosiła o umożliwienie zabrania głosu przez  Pana
Dariusza Orawieckiego mieszkańca gminy Chęciny, który jest bardzo zaangażowany
w powyższą sprawę.
Pan Dariusz Orawiecki – podzielił się informacjami zdobytymi na temat budowy linii
wysokiego napięcia. Przedstawił wady i zalety budowy projektowanej linii:
- zalety – zapewne wpływy z tytułu należnych podatków od budowli
- wady: 

• złe  oddziaływanie  na  narodzone  dzieci,  a  mianowicie  zachorowanie  na
białaczkę,

• gmina straci na atrakcyjności,
• ludzie stracą na wartości nieruchomości.

Postulaty:
- zastanowić się nad położeniem podziemnej linii energetycznej przy istniejącej linii,

efektem  byłoby  zmniejszenie  oddziaływania  pola  elektromagnetycznego
mieszkańców,

-  w rejonie Sitkówka – Zelejowa poprowadzić podziemną linię energetyczną.
              Zabierając w powyższej sprawie głos Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski
poinformował zebranych, iż Urząd jest na bieżąco w kontakcie z inwestorem tego
zadania i w dalszym ciągu będziemy podejmować próby przekonania inwestora do
zmiany koncepcji  budowy,  w takim stopniu  by  uwzględnić  uzasadnione postulaty
właścicieli  nieruchomości,  szczególnie mieszkańców ulicy Sitkówka,  gdzie budynki
mieszkalne  są  zlokalizowane  w  niewielkiej  odległości  od  planowanej  do  budowy
sieci.
Radna ul. Zelejowa Zofia Stokowiec  – osobiście jestem przekonana o słuszności
podjętej dziś decyzji dot. wycofania projektów uchwał związanych z planowaną do
budowy siecią energetyczną.  Odbyło  się  wprawdzie spotkanie z przedstawicielem
inwestora oraz eksperta zatrudnionego przez firmę będącą inwestorem, ale w mojej
ocenie  przekazane  mieszkańcom  informacje  i  wyjaśnienia  nie  były  na  tyle
przekonywujące, by zaspokoić obawy mieszkańców. Stąd też apel do radnych by nie
podejmować  pochopnych  decyzji,  które  będą  wpływać  szkodliwie  na  życie
mieszkańców. 
Pani Marianna Pawłowska – sołtys msc. Radkowice : poinformowała Burmistrza
GiM o liczne zgłaszanych przez mieszkańców uwag   i  wątpliwościach w sprawie
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rozesłanej  przez  Gminę  rzekomo  anonimowej  ankiety  dotyczącej  odpadów
komunalnych. 
Pan  Stanisław  Baran  –  sołtys  msc.  Gościniec –  interweniował  w  sprawie
przyspieszenia  działań  Urzędu  Gminy  w  sprawie   złożonego  w  roku  ubiegłym
wniosku odnośnie wytyczenia drogi Skiby – Polichno. 
Radna Krystyna Foksa : zwróciła się z zapytaniem:
- jakie są szczegółowe ustalenia po dokonanym przeglądzie drogi tzw. Schetynówki
w Bolminie.
Pani Danuta Pniewska – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Czerwona Góra  –
zwróciła się z następującymi zapytaniami: 
- kiedy ruszy kontynuacja prac remontowych przy schodach w Czerwonej Górze,
- co dalej z oświetleniem drogi na osiedle,
- co dalej ze znajdującym się gruzem w pobliżu placu zabaw,
- kiedy zostaną zamontowane hydranty na Os. Czerwona Góra,
- jaka powinna być odległość placówki oświatowo – wychowawczej od najbliższego
sklepu z alkoholem.
Radny Tomasz Żelichowski – - zwrócił się z następującymi zapytaniami:
- na jakim etapie są prace związane z budową stacji uzdatniania wody,
-  czy  będzie  możliwość  wymiany  pochylonych  i  zagrażających  bezpieczeństwu
słupów energetycznych przy drodze na Podzamczu
Pani  Eliza  Sobczyńska  –  sołtys  msc.  Bolmin  -   zwróciła  się  z  wnioskami
w sprawie:
-  rozważenia  możliwości  zwiększenia  o  dalszy  odcinek zakresu prac  remontowej

drogi przez Wymysłów,
-  pilnej potrzeby zamontowania  lustra na skrzyżowaniu dróg w Bolminie,  
Radny Rafał Gajos –  zwrócił się z następującymi  zapytaniami:
- kiedy Gmina uzyska zezwolenia na budowę  oświetlenia ulicznego w Podpolichnie

oraz odcinka drogi w kierunku Świetlicy w Miedziance,
-   jakie  są  ustalenia   ostatniego  spotkania  w  sprawie  czystości  wody  z  ujęcia

w Nordkalku 
Pani  Małgorzata  Pniewska  –  Radna  miasta  Chęciny –  zwraca  się  z  prośbą
o dowieszenie lamp oświetlenia ulicznego wzdłu ul. Zatropie.
Pan  Józef  Plewiński  –  sołtys  msc.  Ostrów  –  zwrócił  się  z  zapytaniem  kiedy
zostanie  zamontowane  lustro  na  skrzyżowaniu  dróg  w  kierunku  Morawicy
w Ostrowie.
Pani Edyta Jarząbek – Radna msc. Tokarnia -  zwróciła się z zapytaniem i prośbą:
-  kiedy zostanie ogłoszony przetarg na kruszywo,
-  prośba  o  oddelegowanie  pracownika  interwencyjnego  do  prac  porządkowych

w Tokarni,
-  w  jakim  terminie  przewidziane  jest  prowadzenie  prac  związanych  z  wymianą
oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi powiatowej w Tokarni,
Pani  Teresa  Barwinek  –  Radna  msc.  Radkowice  –  zwróciła  się  z  wnioskami
i zapytaniami w następujących sprawach:
- kiedy zostaną zamontowane lampy oświetlenia ulicznego przy drodze w kierunku

Woli Murowanej,
- kiedy będzie wysypana kruszywem droga gminna,
- w jaki sposób przeciwdziałać uciążliwościom powodowanym przez bobry.
Pani Wanda Polańska – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Zelejowa – zwróciła
się z następującymi wnioskami:
-  przyspieszenie prac przy budowie placu zabaw przy ul. Zelejowa,
- konieczność zebrana ziemi na łuku drogi w Zelejowej.
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     Pełną treść wystąpień i prowadzonej dyskusji zawiera nagranie na płycie CD,
która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 7
         Udzielając odpowiedzi  na zgłoszone wnioski  i  zapytania,  Burmistrz Gminy

i  Miasta  Pan Robert  Jaworski,  w  sposób  szczegółowy  odniósł  się  do  każdego
z nich, stwierdzając, co następuje:
• w ankietach dotyczących śmieci zawarte są dane niezbędne do przygotowania

i  wdrożenia  tzw.  ustawy  śmieciowej;  chcemy  dowiedzieć  się  co  mieszkańcy
powiedzą na temat naliczania śmieci, czy tak jak miasto Kielce będziemy naliczać
od  ilości  zużytej  wody,  czy  też  w  przeliczeniu  na  mieszkańca.  Tematyka  ta
będzie jeszcze przedmiotem dyskusji. Na razie są to niezobowiązujące ankiety,
potrzebujemy wstępnej opinii mieszkańców.,

• odbył  się przegląd Schetynówek i  został  spisany protokół.  Do połowy lipca br.
zgodnie z ustaleniami i protokolarnymi zapisami mają być poprawione wskazane
błędy i usterki,

• schody w Czerwonej  Górze będą remontowane po okresie urlopowym,  a jeśli
chodzi  o  oświetlenie to  jesteśmy na etapie uzyskania pozwolenia na budowę.
Oświetlenie  wykonane  zostanie  w  okresie  jesiennym.  Natomiast  w  sprawie
hydrantów  jesteśmy  na  etapie  organizowania  przetargu  na  zakup  akcesoriów
wodno – kanalizacyjnych. Możliwe, iż jeszcze w m-cu  w lipcu ruszą pierwsze
montażowe na Os. Czerwona Góra. Właścicielka remontowanego obiektu przy
którym  zgromadzona  jest  hałda  gruzu  otrzymała  pismo  nakazujące
uporządkowanie terenu w określonym terminie. Zgodnie ze znowelizowaną przez
Radę Miejską uchwała, sklep z prawem sprzedaży napojów alkoholowych może
być  usytuowany  w  odległości  nie  mniejszej  niż  50  metrów,  licząc  od  drzwi
wejściowych od drzwi wejściowych placówki oświatowej, w rozumieniu ustawy o
systemie oświaty, Nadmienić tu należy, iż funkcjonująca   placówka w Czerwonej
Górze nie spełnia tych wymogów, nie jest typową placówką oświatową, jest to
świetlica,  klub  mieszkańca.  Żaden  sklep  nie  ma  pozwolenia  na  spożywanie
alkoholu  na  miejscu.  Jeśli  prowadzona  jest  sprzedaż  alkoholu  niezgodnie  z
przepisami  proszę  o  interwencję  na  policji,  musi  być  stwierdzone  naruszenie
przepisów, 

• wystąpimy  z  pisemną  interwencją  do  ZEORK-u  w  Kielcach  w  sprawie
konieczności wymiany słupów zagrażających bezpieczeństwu mieszkańców,
            Aktualnie wykonany jest pierwszy etap prac związanych z budową stacji
uzdatniania wody; prace dotyczą wyremontowania i ocieplenia pomieszczenia. W
trakcie  rozstrzygnięcia  jest  natomiast  przetarg  na  dostawę   specjalistycznych
urządzeń do tego obiektu,

• droga  w  Wymysłowie  będzie  tylko  remontowana;  prace  polegać  będą  na
wywiezieniu kruszywa i wyrównaniu nawierzchni. 

• Oświetlenie do Podpolichna jest na etapie finalizowania wszystkich dokumentów,
pozwolenie  powinniśmy uzyskać  najpóźniej  do  końca m-ca września.  Bardziej
skomplikowaną  okazuje  się  budowa  oświetlenia  w  Miedziance.  Według
Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  teren  ten  stanowi  rezerwat.  Na
dzień  dzisiejszy  otrzymaliśmy  negatywną  opinię  RDOŚ-iu,  niemniej  jednak
zamierzamy  ponownie  wystąpić  w  tej  sprawie  ze  stosownym  uzasadnieniem.
Dodać tu należy, że bez pozytywnej opinii RDOŚ-iu nie uzyskamy zezwolenia na
realizację tego zadania,

• na odbytym w ostatnim czasie spotkaniu wszystkich zainteresowanych sprawą
jakości  wody  z  ujęcia  Nordkalk  na  które  mimo  zaproszenia  nie  dojechał
przedstawiciel Sanepidu ustalono, iż wykonywane badania wody z tego ujęcia są
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zróżnicowane.  Inne  wyniki  otrzymuje  Nordkald  zlecając  wykonanie  badań  na
własny koszt przez akredytowane laboratoria, a niestety  inne wyniki przedstawia
Nam  kielecki  SANEPiD.  Nie  ulega  wątpliwości,  iż  podjęte  w  naszej  Gminie
działania na rzecz rezygnacji z korzystania z tego ujęcia są w pełni uzasadnione i
konieczne  do  realizacji  w  możliwie  najkrótszym  terminie,  gdyż  tak  naprawdę
Dyrekcja Nordkalku nie jest zainteresowana wydobyciem i sprzedażą wody z tego
ujęcia,

• lampy przy ul. Zatropie zostaną dowieszone przy okazji prowadzenia podobnych
prac w m-cu październiku br.,

• zapewniam, że planowana do realizacji  w roku bieżącym wymiana oświetlenia
ulicznego  w  msc.  Tokarnia  będzie  wykonana.  Od  kilku  lat  wiemy,  że  prace
związane  z  oświetleniem  ulicznym  wykonywane  są  w  IV  kwartale  roku.
wykoszenie poboczy to proponuje by każdy z mieszkańców zadbał o teren przed
swoją posesją.

• Zaplanowane do wykonania na ul.  Zelejowe zadania, w tym m.in.  plac zabaw
będą  na  pewno  wykonane.  Aktualnie  poszukujemy  firmy  która  podejmie  się
wykonania prac związanych z wyprofilowaniem ostrego łuku drogi przy tej ulicy,

• sprawą wyrządzanych przez bobry szkód zajmie się odpowiedzialny za sprawy
ochrony środowiska pracownik Urzędu.

(pełna treść wypowiedzi Burmistrza  zawierająca udzielone odpowiedzi na zgłoszone
wnioski i zapytania zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego
protokołu).
 
ad. 9
           Przewodniczący Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku
obrad i  dziękując wszystkim zebranym za udział  w posiedzeniu, złożył  wszystkim
zebranym życzenia świąteczne i zamknął obrady Sesji Rady Miejskiej.
         

    Protokołowała:                                                                  Przewodniczący
obrad:

   Teodozja  Nowak                                                                Cezary Mielczarz
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